https://carta.menu
Calle Menendez Pelayo, 1,GIJON, Gijén, Spain
(+34)984284827

El establecimiento de Gijon ofrece 45 distintos comidas y bebidas en la carta por un promedio 13 €. En la carta
de bebidas del A Feira Pulperias hay algo exquisito para cualquiera.




Carta de meruis A Feira Pulperias

Otros Carnes

ENSALADAS TRADICIONALES $8.7 RAXO AACUTE; FEIRA $13.0
ENTRECOT DE VACUNO SELECTO $18.5
m CACHOPO DE TERNERA $18.5
GALLEGA )
GODELLO APERTAS $13.0

Para compartir Vinoa tintos

) VINO V IACUTE;A ROMANA $15.2

CROQUETAS DE JAMON $10.9

REGINA VIARUM $16.3

MENCIA JOAQU IACUTE;N
Pan REBOLLEDO $15.2
RACI OACUTE;N DE PAN $1.1

Uen&uacute;
‘Vinos rosados y espumoaos PULPO AACUTE; FEIRA CON

CACHELOS $19.6
VINO HOMENAJE $13.0

CROQUETAS DE PULPO $10.9
‘Riojad crianza LAC OACUTE;N AACUTE; FEIRA .

CON CACHELOS '
AZPILICUETA $16.3

OREJA AACUTE; FEIRA CON $12.0

CACHELOS '
‘Vinos rosados

e _0o

VINO PEREGRINO $13.0 Vinos ruja
VINO GOY $13.0 RIOJA SOLAR DE B $16.3

EACUTE;QUER '
Cava RIOJA LESTON $13.0

RIOJA MONTECILLO $14.7
CAVA EIDOSELA $18.5

RIOJA ALTOS IB EACUTE;RICOS  $14.1
CAVA FONTALLADA $14.1

CHIPIRONES A LA PLANCHA $14.1
TARTA DE SANTIAGO $5.4

CALAMARES FRITOS $17.4
TORRIJAS CARAMELIZADAS $6.5

MEJILLONES EN SALSA $10.9
CASADIELLAS CASERAS $6.5

MEJILLONES A LA VINAGRETA $10.9
PIMIENTOS DEL PADR OACUTE;N $7.6



Carta de meruis A Feira Pulperias

Yinos ribera del duero

DIEGO RIVERA
GAVIL AACUTE;N
EBEIA

CASA DE CASTILLA

VINO RIBERA DEL DUERO ROM
AACUTE;NTICA

Yinos blancos

RIBEIRO COLECCI OACUTE;N
RUEDA VERDEJO

RUEDA GOY

CAMI NTILDE;O DO REY

ALBARI NTILDE;O PAZOS
GALEGOS

$19.6
$18.5
$15.2
$14.1

$17.4

$17.4
$14.1
$13.0
$17.4

$16.3

ALBARI NTILDE;O FOLLAS NOVAS $14.1

ALBARI NTILDE;O ALBANTA
RIBEIRO AACUTE; FEIRA




Carta de meruis 11 Teira Pulperias

{1 Feira Pulperias
Calle Menendez Pelayo, Horario de apertura:

1,GIJON, Gijon, Spain

Hecho con carta.menu



